



MINISTEREN

Dato 22. februar 2012
J. nr. 2012-525

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget
Folketinget

Transportudvalget har i brev af 8. februar 2012 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Flemming Damgaard Larsen (V).

Spørgsmål nr. 417:

Ministeren bedes oplyse, efter de tre stærke storme i vinteren 2011-12, hvor mange ejendomme, sommerhuse og helårshuse, der nu er kommet i fare for oversvømmelse ved følgende lokaliteter: Søndervig, Krogen, Strandgården, syd for indsejlingen til Thorsminde, Vejlbj, Vrist og syd for Thyborøn samt på Holmsland syd for Hvide Sande.

Svar:

Kystdirektoratet oplyser følgende:

”Kystbeskyttelsen på den jyske vestkyst gennemføres på baggrund af 5-årige Fællesaftaler mellem de 4 kystkommuner og staten ved Kystdirektoratet. Fællesaftalerne skal sikre, at der til stadighed kan opretholdes en sikkerhed mod oversvømmelse af infrastruktur svarende til en såkaldt 100 års storm. Ud for Thyborøn skal sikkerheden svare til en 1000 års storm.

Den jyske vestkyst er denne vinter blevet ramt af 3 kraftige storme med vindstød af orkanstyrke. Kystdirektoratet har inspiceret kysten efter vinterens storme og har observeret, at stormenes styrke og varighed har bevirket en stor erosion i det fodringssand, som er den primære beskyttelse af den jyske vestkyst. Det har reduceret sikkerheden mod oversvømmelse.

Inspektionerne har vist, at ved Søndervig, Krogen, Strandgården, syd for indsejlingen til Thorsminde Havn, Vejlbj, Vrist samt Holmlands Tange er sikkerheden mod oversvømmelse stadig mindst 100 år. På Harboøre Tange (syd for Thyborøn) er der en kortere strækning, hvor sikkerheden er mindre end 100 år. Hvis der sker gennembrud her, vil der udelukkende ske oversvømmelse af et naturområde, hvor ingen ejendomme, sommerhuse eller helårshuse er beliggende. I løbet af 2012 vil sikkerheden igen blive forhøjet til mindst 100 år ved at sandfodre.

Kystdirektoratet vurderer således ikke, at der er ejendomme, sommerhuse eller helårshuse, som er i umiddelbar fare for oversvømmelse langs Vestkysten.”

Med venlig hilsen

Henrik Dam Kristensen